amara 7Kunicipa1 de cUirigcti
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 88/2013. 	 Em 2 de dezembro de 2.013.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n°s 189 a 193/2013, Veto Total ao Projeto de
Lei n° 153/2013 e Projeto de Lei Complementar n° 12/2013.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias anexas, as matérias abaixo:

VETO TOTAL AO PROJETO DE LEI N° 153/2013 que —
DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO "PROGRAMA AGENTE IGREJA", E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 189/2013 — DISPÕE SOBRE A
CRIAÇÃO DE ÁREA	 RESERVADA E INSTALAÇÃO DE RAMPAS OU
PLATAFORMAS ELEVATÓRIAS PARA ACESSO DE PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA OU MOBILIDADE REDUZIDA NAS ARQUIBANCADAS E
CAMAROTES NOS EVENTOS ABERTOS COM MONTAGEM TEMPORÁRIA NO
MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria da Vereadora
Osterlaine Henriques Alves);

PROJETO DE LEI N° 190/2013 — ALTERA REDAÇÃO DO
ARTIGO 1° DA LEI N° 2.108, DE 16 DE MARÇO DE 1.983. (autoria do Vereador
Ricardo Kumazawa);

PROJETO DE LEI N° 191/2013 — DÁ NOVA REDAÇÃO
AO ART. 2° DA LEI N° 5.589, DE 15 DE AGOSTO DE 2012. (autoria do Prefeito
Muncipal);

5. PROJETO DE LEI N° 192/2013 — DÁ NOVA REDAÇÃO
AO ART. 2° DA LEI N° 5.589, DE 15 DE AGOSTO DE 2012. (autoria do Prefeito
Municipal);

PROJETO DE LEI N° 193/2013 — DISPÕE SOBRE
DOAÇÃO DE IMÓVEL DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO, À FAZENDA DO
ESTADO DE SÃO PAULO, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito
Municipal);

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 12/2013 —
DISPÕE SOBRE INSERÇÃO DO ART. 14-A NA LEI COMPLEMENTAR N° 9, DE 29
DE DEZEMBRO DE 2003, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito
Municipal);

Atenciosamente,

WLADEMIR	 10 ZAVANELLA,
PRES	 EM EXERCÍCIO.

	Page 1